175. Idem, lib. **XI** ad Plautium.

In his, quæ officium per liberas fieri personas leges desiderant, servus intervenire non potest. § 1. Non debeo melioris condi-

tionis esse, quam auctor meus, a quo jus in me transit.

176. Idem, lib. **XIII** ad Plautium.

Non est singulis concedendum, quod per magistratum publice possit fieri, ne occasio sit majoris tumultus faciendi. § *Insuita estimatio* est libertatis et necessitudinis.

177. Idem, lib. **XIV** ad Plautium.

Qui in jus dominiumve alterius succedit, jure ejus uti debet. § 1. Nemo videtur dolo exequi, qui ignorat causam, cur non debat petere.

178. Idem, lib. **XV** ad Plautium.

Cum principalis causa non consistat, plerumque ne ea quidem, quæ sequuntur, locum habent.

179. Idem, lib. **XVI** ad Plautium.

In obscura voluntate manumittentis vendum est libertati.

180. Idem, lib. **XVII** ad Plautium.

Quod jussu alterius solvitur, pro eo est, quasi ipsi solutum esset.

181. Idem, lib. **I** ad Vitellium.

Si nemo subiit hæreditatem, omnis vis testamenti solvitur.

182. Idem, lib. **III** ad Vitellium.

Quod nullius esse potest, id ut alicujus fieret, nulla obligatio valet efficere.

183. Marcellus, lib. **III** Digestorum.

Etsi nihil facile mutandum est ex solemnis, tamen ubi æquitas evidens possit, subveniendum est.

184. Celsus, lib. **VII** Digestorum.

Vani timoris justa excusatio non est.

185. Idem, lib. **VII** Digestorum.

Impossibilium nulla obligatio est.

186. Idem, lib. **XII** Digestorum.

Nihil peti potest ante id tempus, quo per rerum naturam persolvi possit. Et cum solvendi tempus obligationi additur, nisi eo præterito, peti non potest.

187. Idem, lib. **XVI** Digestorum.

Si quis prægantem uxorem reliquit, non videtur sine liberis decessisse.

188. Idem, lib. **XVII** Digestorum.

Ubi pugnantia inter se in testamento inveniuntur, neutrum ratum esse. § 1. Quæ rerum natura prohibentur, nulla lege confirmata sunt.

189. Idem, lib. **XIII** Digestorum.

Pupillus nec velle, nec nolle in ea state, nisi apposita tutoris auctoritate, creditur; nam quod animi judicio sit, in eo tutoris auctoritas necessaria est.

190. Idem, lib. **XXIV** Digestorum.

Quod evincitur, in bonis non est.

191. Idem, lib. **XXXIII** Digestorum.

Neratius consultus, en, quod beneficium dare se quasi viventi Cæsar rescriperat, jam defuncto dedisse existimaretur: respondit, non videri sibi principem, quod ei, quem vivere existimat, concessisset, defuncto concessisse; quem tamen modum esse beneficii sui vellet, ipsius estimacionem esse.